~ 1 ~

      社團法人台灣產業永續發展協會 函
主旨: 敬請 貴單位協助轉知院系同學 「企業ESG永續管理師」證照課程，提升學生

就業競爭力,成為企業職場亮點。

說明:

一、 全球ESG永續發展浪潮席捲全球，台灣因應國際ESG趨勢，「企業ESG永續發展」

相關工作職缺，依據人力銀行網站 ESG永續發展相關職缺顯示，徵才需求暴增，

已成為十大亮點職務。

二、 ESG已是顯學，不分專業及科系已是人人須必備的知識及能力，應屆畢業生尤其

需要，「企業ESG永續管理師」證照課程(錄播課程)可讓學生及社會新鮮人取得

及具備 企業ESG永續發展知識及能力，符合企業對ESG永續發的人才需求。

三、 本會通過TTQS評核具完善的辦訓能力，規劃並提供優質的課程內容。

四、 本會與德國驗證機構TUV NORD合作核發「企業ESG永續管理師」證書，

嚴格把關課程品質及ESG知識能力認證。

五、 敬請貴單位 協助公告及轉知院系同學。一同幫助學提升學生就業競爭力,成為

企業職場亮點。

六、【課程簡介】

「企業ESG永續管理師」線上 錄播課程 共  20 堂課

課程涵蓋 永續管理師及ESG推動人員應具備之基礎知識

(1)永續治理: 永續治理及風險控管與資訊揭露、與績效評核

(2)ESG永續報告書轉寫

如何撰寫符合國際規範相關準則之永續報告書(如新版GRI、SASB、TCFD、 AA1000.等)

(3)相關ISO系統

   ISO 14064-1:2018 溫室氣體盤查、ISO 50001能源管理、ISO 14067碳足跡

(4)永續金融發展、社會投資報酬率

(5)永續社會責任、永續碳會計管理

(6)永續環境議題

 原價 40,000元,  學生專案優惠價:9600元

*1.完成 20堂線上錄播課程者，將由 社團法人台灣產業永續發展協會頒發 研習證書。

*2.另可申請考證，費用另計 6000元,測驗合格可取得「企業 ESG永續管理師」證書。

  (由台灣產業永續發展協會與 國際合作機構: 德國 TUV NORD共同核發)

課程詳情及報名 https://pse.is/4wsbfb

https://pse.is/4wsbfb

~ 2 ~

【企業 ESG永續管理師】證照課程(錄播課程)

「企業 ESG永續管理師」錄播課程共  20 堂課                    掃描觀看

  課程涵蓋 永續管理師及推動人員應具備之基礎知識
 https://www.youtube.com/watch?v=Cl-1Pcvz9z8  (預告-搶先看)

課程網站:

https://treasureunico.numax.com.tw/index.php?route=product/category&path=59

堂數 課程內容 講師

1 溫室氣體盤查、各類別排放源與淨零排放 陳昌佑 博士

2 能源管理與標的規範 何毅夫 理事長

3 碳足跡與生命週期評估   柯烽堯 總經理

4 碳權與綠電 陳昌佑 博士

5 新版GRI管理規範 王蕙珍 經理

6 ESG GRI / AA1000報告書 王蕙珍 經理

7 氣候相關財務揭露建議TCFD規範 王蕙珍 經理

8 永續會計準則委員會SASB規範 王蕙珍 經理

9 社會投資報酬率（SROI）與分析 蕭培元 博士

10 永續金融揭露規範(SFDR)/ 責任投資原則(PRI)與綠金融 蕭培元 博士

11 ESG人資管理與國內外相關倡議及標準 詹家和 總經理

12 ESG友善職場工作環境與勞動法令及標準之配合 詹家和 總經理

13 永續會計與傳統財務會計之整合研究 陳兆伸 會計師

14 環境會計建置架構與區塊鏈會計之鏈接作業 陳兆伸 會計師

15 永續風險管理與因應 柯烽堯 總經理

16 ESG資訊揭露品質 葉政治 總經理

17 永續治理與績效評核 何毅夫 理事長

18 科學基礎目標倡議(SBTi)之淨零標準 柯烽堯 總經理

19 一般事業廢棄物之處理再利用及最終處置 李炳楠 博士

20 水資源及水處理 林正祥博士

※   備註：主辦單位保有本表所列課程權利更動之權利。

https://www.tisda.org.tw/   E-mail: tisdaorg@gmail.com

吳逸楓 秘書長  0917188035  02-25867669

https://www.youtube.com/watch?v=Cl-1Pcvz9z8
https://treasureunico.numax.com.tw/index.php?route=product/category&path=59
https://www.tisda.org.tw/
mailto:tisdaorg@gmail.com

~ 3 ~

「企業 ESG 永續管理師」線上 錄播課程

原價 40,000元,  學生專案優惠價:9,600元 (須為在學身分，含 2023年應屆畢業生)

(1) 報名前須先於平台註冊會員帳號。 https://pse.is/4xka5n

(2) 線上報名(加入購物車並結帳)後並完成繳費，即開通帳號開始觀看課程影片

課程詳情及報名 https://pse.is/4wsbfb

(3) 開通後 60天內可重覆觀看。

(4) 每堂課程完成觀看時數，可線上進行課後練習題(10題)。

若未達 60分則須，重新觀看課程影片完成瀏覽時數，才可重新進行課後練習題。

達 60分則可重覆進行課後練習題。

(5) 20堂課全部完成觀看時數，始可取得研習證書

(由 社團法人台灣產業永續發展協會頒發 研習證書)

(6) 20堂課全部完成觀看時數後，始可申請考證，費用另計(6000元)。

考試方式: 線上測驗

測驗合格可取得「企業 ESG永續管理師」證書。

  (由台灣產業永續發展協會與 國際合作機構: 德國 TUV NORD共同核發)

【申請考證】

 (1)線上報名-選擇「企業 ESG永續管理師-考試卷」(加入購物車並結帳)後並完成繳費

6,000元。

https://pse.is/4xka5n
https://pse.is/4wsbfb